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Rozmowy o przyszłości polskiego rolnictwa
W Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim odbyła się konferencja regionalna w ramach konsultacji publicznych
zaktualizowanej Strategii zrównoważonego rozwoju wsi, rolnictwa i rybactwa 2030. Panel dyskusyjny otworzył
wojewoda Zbigniew Koniusz.

Celem głównym SZRWRiR 2030 jest rozwój gospodarczy wsi umożliwiający trwały wzrost dochodów jej mieszkańców przy
minimalizacji rozwarstwienia ekonomicznego, społecznego i terytorialnego oraz poprawie stanu środowiska naturalnego.

W trakcie konferencji omówione zostały przyczyny aktualizacji Strategii, zmiany wprowadzone w ramach aktualizacji oraz
wnioski  wynikające  ze  zaktualizowanej  diagnozy  sytuacji  społeczno-gospodarczej  obszarów  wiejskich  i  rolnictwa  w
województwie świętokrzyskim.

„Spotkanie dotyczy nie tylko rolnictwa na terenie województwa świętokrzyskiego, ale budowania dokumentu o znacznie
szerszym zasięgu ogólnopolskim. To naczynia połączone. Wszystkie województwa składają się na jeden organizm. Budujemy
nowy dokument, jak polska wieś i rolnictwo będzie wglądało do 2030 roku, ale z perspektywą do 2050 roku”- powiedział
podczas konferencji wojewoda.

Strategia zrównoważonego rozwoju wsi, rolnictwa i rybactwa 2030 została opracowana na podstawie zapisów ustawy z dnia
6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. Zawiera działania i projekty strategiczne będące w kompetencji
nie tylko MRiRW, ale także pozostałych resortów oraz samorządu województwa,  który pełni  kluczową rolę w procesie
programowania, zarządzania i koordynowania działań rozwojowych na poziomie regionalnym. W części diagnostycznej, w
tym w ocenie uwarunkowań zewnętrznych oraz na etapie formułowania wyzwań, uwzględniono również wnioski z analiz KE,
organizacji międzynarodowych, w szczególności OECD, FAO.

Działania planowane w strategii przewidują utrzymanie zasady, że podstawą ustroju rolnego będą gospodarstwa rodzinne,
wspieranie  zrównoważonego  rozwoju  małych,  średnich  i  dużych  gospodarstw  rolnych  oraz  większe  niż  dotychczas
wykorzystanie potencjału sektora rolno-spożywczego dzięki rozwojowi nowych umiejętności i kompetencji jego pracowników,
a także przez wykorzystanie najnowszych technologii  w produkcji  i  zastosowanie rozwiązań cyfrowych oraz tworzenie
warunków do kreowania innowacyjnych produktów.

Ponadto  zadbano  o  budowanie  konkurencyjnej  pozycji  polskiej  żywności  na  rynkach  zagranicznych,  której  znakiem
rozpoznawczym będzie wysoka jakość i nawiązanie do najlepszych polskich tradycji, a także dostosowanie produktów rolno-
spożywczych do zmieniających się wzorów konsumpcji, dynamiczny rozwój obszarów wiejskich we współpracy z miastami
oraz tworzenie warunków do poprawy mobilności zawodowej mieszkańców wsi oraz wykorzystywania przez nich szans na
rozwój i zmianę kwalifikacji, wynikających z powstawania nowych sektorów gospodarki (jak np. biogospodarki).

W  konferencji  wzięli  udział  Dyrektor  Świętokrzyskiego  Ośrodka  Doradztwa  Rolniczego  w  Modliszewicach  Jerzy
Pośpiech,  Zastępca  Dyrektora  Departamentu  Wspólnej  Polityki  Rolnej  Ministerstwa  Rolnictwa  i  Rozwoju  Wsi  Bogdan
Pomianek oraz Naczelnik Wydziału Strategii Departamentu Strategii i  Rozwoju w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi
Magdalena Krawczak-Rybczyk.
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